ПРОТОКОЛ № 03
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                           26 февраля  2016 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бабаханов Станислав Сергеевич - ген. директор ЗАО «Стройинжениринг»,

2. Баранова Светлана Борисовна - Зам. Директора по науке КубГАУ,
3. Бражников Анатолий Андреевич – заместитель директора ООО «Гидротехническое строительство»,
4. Колтунов Анатолий Васильевич – директор ООО «Бургаз»,
5. Лисиченко Николай Иванович - ген. директор ОАО «Кубаньводпроект»,

6. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «Лотос»,

7. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,

8. Любимова Татьяна Владимировна – главный геолог  ГУП «Кубаньгеология»,
9. Овсиенко Олег Алексеевич – директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,
10. Полюбина Надежда Евгеньевна – генеральный директор ООО «ГеоИскатель»,
11. Сомова Эллионора Олеговна – директор ООО ПИК «Регион-Проект»,
12. Соловьева Оксана Владимировна – зам. директора ООО «КраснодарТИСИЗ»,

13. Шкарлет Евгений Николаевич – гл. инженер ООО «ИнТерра».
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 13 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 11-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. О замене Свидетельств о допуске в связи с изменением наименования предприятия – члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
3. О  прекращении действия Свидетельства о допуске ООО «Вюн-Кон-Сервис» и ООО «Строительный мир».
4. О проведении Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», утверждение  «Повестки дня» Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», даты, времени и места проведения Общего собрания.
Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня   Председателя заседания Совета Ассоциации  Бабаханова С.С.

Результаты голосования: «ЗА» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали: Тегай А.И. о замене Свидетельства о допуске в связи с изменением наименования предприятия - члена СРО.

Тегай А.И. сообщил, что одна организация - член СРО – Общество с ограниченной ответственностью «ПГС-Хазар» – в связи с изменением наименования на Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Геофизикал Сервисез-Хазар» на основании Протокола №5 внеочередного общего собрания участников ООО «ПГС-Хазар» от 14.10.2015г., подала заявление о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Тегай А.И.  доложил, что в связи  с изменением наименования на Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Геофизикал Сервисез-Хазар» на основании Протокола №5 внеочередного общего собрания участников ООО «ПГС-Хазар» от 14.10.2015г.,    Контрольная комиссия предлагает Совету вынести решение об отзыве ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, за номером  0045.02-2010-2315129114- И-006 от 07.02.12г. (протокол Совета № 05 от 07.02.12г.) с Приложением видов работ (протокол Совета № 05 от 07.02.12г.) на имя ООО «ПГС-Хазар». Учитывая, что Инспекцией ФНС по г. Новороссийску Краснодарского края  при регистрации изменений  предприятию был сохранен основной государственный регистрационный номер 1062315058343,  выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на имя Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Геофизикал Сервисез-Хазар» без изменения видов работ.

Решение:

Отозвать и аннулировать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, за номером  0045.02-2010-2315129114-И-006 от 07.02.12г. (протокол Совета № 05 от 07.02.12г.) с Приложением видов работ (протокол Совета № 05 от 07.02.12г.) на имя ООО «ПГС-Хазар».

 В связи  с  изменением наименования Общества с ограниченной ответственностью «ПГС-Хазар» на Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Геофизикал Сервисез-Хазар» и сохранением ОГРН выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью «Глобал Геофизикал Сервисез-Хазар» без изменения видов работ.

Результаты голосования: «ЗА» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

3.1.1. Слушали: Тегай А.И. о ходатайстве Дисциплинарной комиссии о прекращении действия Свидетельства о допуске № 0221.06-2010-2301017643-И-006  от 10.02.14г. члена Ассоциации ООО «Вюн-Кон-Сервис»  в связи с окончанием срока приостановки действия Свидетельства.
Тегай А.И. сообщил, что предприятием ООО «Вюн-Кон-Сервис»  были устранены замечания,  выявленные в ходе плановой проверки,  в полном объеме.
Выступили: Бабаханов С.С., Лисиченко Н.И.: отказать  Дисциплинарной комиссии в ходатайстве о прекращении действия Свидетельства в связи с тем, что на момент проведения заседания Совета нарушения исправлены.
Решение:

Отказать в ходатайстве Дисциплинарной комиссии о прекращении действия Свидетельства о допуске № 0221.06-2010-2301017643-И-006  от 10.02.14г. члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  ООО «Вюн-Кон-Сервис».
 Результаты голосования: «ЗА» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

3.1.2. Слушали: Тегай А.И. о восстановлении  действия Свидетельства о допуске №0221.06-2010-2301017643-И-006  от 10.02.14г. члена СРО  ООО «Вюн-Кон-Сервис».
Выступили: Шкарлет Е.Н., Соловьева О.В.: учитывая, что предприятием ООО «Вюн-Кон-Сервис» были устранены замечания, выявленные в ходе плановой проверки, принять решение о восстановлении действия Свидетельства о допуске №0221.06-2010-2301017643-И-006  от 10.02.14г. члена СРО  ООО «Вюн-Кон-Сервис».
Решение:

Восстановить действие Свидетельства о допуске №0221.06-2010-2301017643-И-006  от 10.02.14г.  члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  ООО «Вюн-Кон-Сервис».
Результаты голосования: «ЗА» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

3.2.1. Слушали: Тегай А.И. о ходатайстве Дисциплинарной комиссии о прекращении действия Свидетельства о допуске № 0069.04-2010-5047060910-И-006 от 04.05.12г. члена Ассоциации ООО «Строительный мир»  в связи с окончанием срока приостановки действия Свидетельства.
Тегай А.И. сообщил, что предприятием ООО «Строительный мир»  были устранены замечания,  выявленные в ходе плановой проверки,  в полном объеме.
Выступили: Лисуненко А.В., Сомова Э.О.: отказать Дисциплинарной комиссии в ходатайстве о прекращении действия Свидетельства в связи с тем, что на момент проведения заседания Совета нарушения исправлены.
Решение:

Отказать в ходатайстве Дисциплинарной комиссии о прекращении действия Свидетельства о допуске № 0069.04-2010-5047060910-И-006 от 04.05.12г. члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  ООО «Строительный мир».
 Результаты голосования: «ЗА» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

3.2.2. Слушали: Тегай А.И. о восстановлении  действия Свидетельства о допуске №0069.04-2010-5047060910-И-006 от 04.05.12г. члена СРО  ООО «Строительный мир».
Выступили: Колтунов А.В., Соловьева О.В.: учитывая, что предприятием ООО «Строительный мир» были устранены замечания, выявленные в ходе плановой проверки, принять решение о восстановлении действия Свидетельства о допуске №0069.04-2010-5047060910-И-006 от 04.05.12г. члена СРО  ООО «Строительный мир».
Решение:

Восстановить действие Свидетельства о допуске №0069.04-2010-5047060910-И-006 от 04.05.12г.  члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  ООО «Строительный мир».
Результаты голосования: «ЗА» - 13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Четвертый  вопрос.

Слушали:  Бабаханова С.С.  о вынесении решения по проведению 29 марта 2016 года Общего годового собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
           Хлебникову Т.П.  по вопросам «Повестки дня» Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
Хлебникова Т.П.  представила Совету проект повестки дня Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» и внесла предложение о времени и месте проведения Общего собрания.

Выступили:Лукманов Т.А.,  Сомова Э.О. предложили установить время проведения Общего собрания  29 марта  2016 года в 13:00 часов, место проведения: Россия, Краснодарский край, 350001, г. Краснодар, ул. Шевченко, 125, МХЦ «Корона», 3 этаж, лекционный  зал и принять, предложенную повестку дня за основу.

Решение:

Установить дату проведения Общего годового собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» 29 марта 2016 года. Назначить время проведения собрания с 12:00 часов до 15:00 часов, с учетом времени (1 час) на регистрацию участников, утвердить место проведения собрания: Россия, Краснодарский край, 350001, г. Краснодар, ул.Шевченко, 125, МХЦ «Корона», 3 этаж, лекционный  зал.  Утвердить следующую повестку дня Общего собрания:

Повестка дня

1. Избрание Председателя, секретаря Общего собрания и счетной комиссии.
2. Отчет о работе Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» и отчет о работе исполнительного органа СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» за 2015 год, утверждение отчета исполнительного органа.
3. Отчет Ревизионной комиссии СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» за 2015 год. Утверждение отчета Ревизионной комиссии, аудиторского отчета, исполнительной сметы и годовой бухгалтерской отчетности.

4. Выборы Ревизионной комиссии СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
5. Исключение из членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

6. Утверждение аудитора СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».
7. Утверждение сметы СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» на 2016 год. Утверждение взносов  на 2016 год и I квартал 2017 года.
8. Разное. Корректировка списка кредитных организаций, в которых могут быть размещены средства компенсационного фонда. О страховании гражданской ответственности. Об инженерно-геодезических изысканиях.
Результаты голосования: «ЗА» -13, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
3